Campo Bom, 05 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao

Executivo Municipal, com ciência à Secretaria de Obras da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente, a intervenção da Secretaria de Obras, no

Bairro Quatro Colônia Norte, especialmente nas Ruas Quatro Colônia Norte e Rua

do Poço, com abertura de valetas, colocação de boca de lobo, revitalização do

asfalto com nivelação do acostamento.

Justificativa:

   Ouvindo os moradores foram relacionadas às seguintes

necessidades: aprofundamento das valetas para melhor escoamento da água das

chuvas, construção de uma boca de lobo.  Alargamento da estrada em alguns

pontos.  Recuperação do trecho de asfalto, construção de canaletas; corrigir a

inclinação do asfalto, pois ele conduz a água das chuvas para dentro das

propriedades.

  Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de
estima e considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB

 Asfalto para ser recuperado

 Melhoria nas valetas com aprofundamento e construção de boca de lobo.

  Correção da Inclinação do asfalto, para que a água não vá para o lado das casas.